



# Lubelska Izba Rolnicza

## **Stanowisko Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 30.01.2018 roku w związku z projektem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie nowych obowiązków dla hodowców świń w całej Polsce w walce z rozprzestrzenianiem się ASF.**

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej popiera projekt Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie wprowadzenia obowiązkowej bioasekuracji w całej Polsce pod warunkiem spełnienia deklaracji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztofa Jurgiewicza wyrażonej na spotkaniu zorganizowanym w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w dniu 26.01.2018 r. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele rolników, izb rolniczych i NSZZ Solidarność RI oraz oddziałów terenowych Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Na spotkaniu tym Pan Minister poinformował o projekcie propozycji dla hodowców trzody chlewnej do 50 sztuk, którzy w przypadku rezygnacji z produkcji otrzymają rekompensatę w wysokości 120 zł za sztukę przez okres 3 lat.

Wydatki budżetu państwa z tego tytułu będą niewspółmiernie mniejsze niż ewentualne straty gospodarcze, które mogą być efektem rozprzestrzenienia się afrykańskiego pomoru świń na terenie całego kraju.

Bardzo nas cieszy, że wielokrotne stanowiska Lubelskiej Izby Rolniczej oraz zgłaszane uwagi w tym temacie zostały dostrzeżone. Dla nas jest oczywistym, że wprowadzenie bioasekuracji na terenie całego kraju to bardzo dobra decyzja, gdyż prewencja jest zawsze skuteczniejsza i mniej kosztowna niż zwalczanie choroby w ognisku. Naszym zdaniem Ministerialny projekt w zakresie nowych obowiązków dla hodowców świń w całej Polsce będzie dobrym narzędziem w walce z rozprzestrzenianiem się ASF, który zagraża nie tylko hodowcom, ale całej gospodarce.

Zdaniem Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej w ślad za nią powinno pójść dalsze konkretne i szybkie działania, do których zaliczamy głównie zapewnienie wsparcia finansowego dla hodowców świń w zakresie zapewnienia wymagań bioasekuracji w ramach operacji PROW 2014-2020. Bardzo ważne jest szybkie wdrożenie projektu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie kwalifikacji osób uprawnionych do zawodowego uboju oraz warunków i metod uboju i uśmiercania zwierząt, w którym dotychczasowe wymagania dotyczące kwalifikacji będą stosowane tylko wobec osób zatrudnionych w ubojniach i dokonujących usługowo uboju poza zakładem.

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej na podstawie opinii delegatów LIR oraz rolników naszego województwa po raz kolejny podkreśla, że zabite, bądź znalezione dziki powinny być utylizowane w wyznaczonych miejscach na terenie gminy bez konieczności ponoszenia kosztów transportu do zakładów utylizacyjnych, kosztów przechowywania w chłodniach i nakładów poniesionych na prowadzenie badań, zwłaszcza w przypadku konieczności ich prowadzenia w coraz większej ilości na obszarach objętych strefą ochronną.

Naszym zdaniem rozwiązania takie wpłyną na znaczne ograniczenie kosztów związanych ze zwalczaniem ASF.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej

*Piotr Burek*  
Piotr Burek